
Vážení členové klubu a příznivci esperanta,
jelikož řada našich členů ve středu bude mimo Brno a nikdo nepřipravil program, tak schůzku ve 
středu 30. dubna 2025 rušíme.

Další program bude příští týden 7. května on-line. Tématem bude "Kion ni legas". Prosím, abyste si 
připravili knihy, které jste v esperantu přečetli a povyprávěli o nich. Pokud se nebudete moci 
zúčastnit a máte o čem mluvit, můžeme se domluvit na tom, že bychom to předtočili, případně 
nahráli až dodatečně. Cílem je ukázat, že ekxistují zajímavé knihy v esperantu.

A pokud nemáte co číst, tak si můžete půjčit esperantské knihy v MZK. Přešla tam celá klubová 
sbírka, která byla původně v  Mirkově bytě. 

Další schůzka v klubovně bude 14. května. Josef Vojáček připravuje další hádanky Amuzu, lernu 
kaj ridu.

Pokud máme fungovat, je potřeba, aby program připravovalo více lidí. Když se podíváte na letošní 
program, tak jej připravoval jen Olda a já. Kdyby nám s programem nepomohli Poláci a zahraniční 
esperantisté, tak nemáme skoro nic. Každá příprava programu vyžaduje nemálo času, sehnat cizí 
přednášející také není jednoduché. Řada lidí odmítne, většina přednášek je výsledkem jednání, která 
trvají i několik měsíců (i let). Prosím, abyste zvážili, jak můžete přispět do programu. Situace je 
opravdu zcela jiná než před patnácti lety. Tehdy stačilo v klubovně říci, že potřebujeme program na 
další čtvrtletí a za čtvrt hodiny měl Mirek plán plný.

Do konce června máme tři zatím nenaplánované programy:

Klubovna 28. května a 11. června, on-line (Jitsi) 18. června. Prosím, navhrněte program.

Sezonu zakončíme 25. června. Zatím to opět vypadá na grilovačku v Lužánkách. Pokud máte jiný 
nápad, napište. S ohledem na sníženou pohyblivost některých našich členů to nevidím na výlet. 
Zkuste si to, prosím, zapsat do diářů už teď, abychom se sešli v dostatčném počtu.

Děkuji vám všem, že nás podporujete, a hlavně těm, kteří pro esperanto něco děláte. Bez vás by 
jazyk už dávno neexistoval. Protože jazyk, který nikdo nepoužívá a který se nerozvíjí, je mrtvý 
jazyk. Esperanto zatím žije a stále máme možnost díky němu navazovat kontakty s dalšími lidmi. 

Užijte si čarodějnice.

Přeji všem krásné jarní dny

Milan Kolka
Klub esperantistů Brno


